



各位

会社名 株式会社 fonfun
 代表者名 代表取締役社長 林 和之
 (JASDAQ・コード 2323)
 問合せ先責任者 取締役経営管理部部長 八田 修三
 電話 03-5365-1511

受託ソフトウェア開発事業子会社の株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、2019年6月19日開催の取締役会において、以下のとおり、当社連結子会社で受託ソフトウェア開発事業を営む株式会社アドバンティブ（以下「アドバンティブ」という）の全株式を譲渡すること（以下「本件株式譲渡」）について決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 株式の譲渡の理由

当社は、携帯電話・スマートフォン向けのコンテンツ提供を事業の柱としております。開発力の増強を目的として、受託ソフトウェア開発を事業とするアドバンティブを2015年12月に設立いたしました。主に九州のお客様よりのソフトウェアの受託開発により、2019年3月期の受託ソフトウェア開発事業におけるセグメント利益は10百万円であり、一定の成果は得られていたと考えております。

今般、アドバンティブの取締役らで構成される株式会社AHDよりアドバンティブの株式取得の打診があり、当社としてもリモートメール事業・SMS事業を中心に高い関連性の高い事業分野に集中し利益率の高い企業体質にすることが今後の企業価値を向上させることに繋がると考え、譲渡することといたしました。

2. 異動する子会社（株式会社アドバンティブ）の概要

(1)	名 称	株式会社アドバンティブ		
(2)	所 在 地	熊本県上益城郡益城町田原 1155 番地 12		
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役 林 和之		
(4)	事 業 内 容	受託ソフトウェア開発事業		
(5)	資 本 金	5百万円		
(6)	設 立 年 月 日	2015年12月7日		
(7)	大株主及び持株比率	株式会社 fonfun (100%)		
(8)	上場会社と当該会社との間の関係	資 本 関 係	当社が100%株式を保有している子会社	
		人 的 関 係	当社代表取締役名が当該会社の代表取締役を兼任しています。	
		取 引 関 係	当社が当該会社からグループ経営における経営指導料を徴収する関係があります。	
(9)	当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態			
	決算期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期
	純 資 産	7百万円	13百万円	19百万円
	総 資 産	40百万円	36百万円	58百万円
	1株当たり純資産	78,880.72円	130,364.83円	195,512.21円
	売 上 高	60百万円	85百万円	102百万円
	営 業 利 益	△1百万円	6百万円	10百万円

経常利益	1百万円	7百万円	9百万円
親会社株主に帰属する 当期純利益	0百万円	5百万円	6百万円
1株当たり当期純利益	9,899.79円	50,623.79円	64,763.88円
1株当たり配当金	0円	0円	0円

3. 譲渡の相手先の概要

(1) 名称	株式会社 AHD		
(2) 所在地	熊本県熊本市北区龍田二丁目 20 番 8-2 号		
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役 橋本 則秋		
(4) 事業内容	IT コンサルティング		
(5) 資本金	1百万円		
(6) 設立年月日	2019年5月13日		
(7) 純資産	1百万円		
(8) 総資産	30百万円		
(9) 大株主及び持株比率	橋本 則秋(68%)、戸高 敬徳(16%)、山内 剛(16%)		
(10) 上場会社と 当該会社の関係	資本関係	該当ありません	
	人的関係	当該子会社の取締役が譲渡先の取締役を兼務しております。	
	取引関係	該当ありません	

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数	100株 (議決権の数：100個) (議決権所有割合：100%)
(2) 譲渡株式数	100株 (議決権の数：100個)
(3) 譲渡価額	株式会社の普通株式 28百万円
(4) 異動後の所有株式数	0株 (議決権の数：0個) (議決権所有割合：0%)

5. 日程

(1) 取締役会決議日	2019年6月19日
(2) 契約締結日	2019年6月19日
(3) 株式譲渡実行日	2019年7月1日(予定)

6. 今後の見通し

今回の株式譲渡により譲渡益が発生し、特別利益として計上する見込みですが、その額につきましては現在精査中であり、詳細が確定次第、速やかに開示いたします。

以上

(参考) 当期連結業績予想 (2019年5月15日公表分) 及び前期連結実績

(単位:百万円)

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	親会社株主に帰属 する当期純利益
当期連結業績予想 (2020年3月期)	584	21	19	10

前期連結実績 (2019年3月期)	538	2	0	△5
----------------------	-----	---	---	----